Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Avenida Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profissional

(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL Nº. 06/2019 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

CURSO DE DOUTORADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE RECURSOS

NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA PARA INGRESSO

EM 2019

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento

Local na Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade

Federal do Pará (NUMA/UFPA), torna público o RESULTADO FINAL do processo

seletivo aqui identificado.

RESULTADO FINAL

Inscrição Língua
estrangeira

Projeto Currículo Nota final
(1+3+1)/5

Situação

48 8,0 9,8 10,0 9,48 APROVADO E
CLASSIFICADO

24 8,0 9,5 9,0 9,16 APROVADO E
CLASSIFICADO

74 10,0 9,4 7,5 9,14 APROVADO E
CLASSIFICADO

15 7,5 9,1 10,0 8,96 APROVADO E
CLASSIFICADO

57 8,0 9,5 9,0 8,80 APROVADO E
CLASSIFICADO

63 7,5 9,5 8,0 8,68 APROVADO E
CLASSIFICADO

68 7,5 9,1 8,0 8,64 APROVADO E
CLASSIFICADO

53 7,0 9,4 8,0 8,56 APROVADO E
CLASSIFICADO

77 7,0 9,8 7,0 8,28 APROVADO E
CLASSIFICADO

32 7,0 9,3 6,0 7,94 APROVADO E
CLASSIFICADO

58 7,5 7,2 7 7,22 APROVADO, NÃO
CLASSIFICADO

10 10,0 6,2 6,5 7,02 APROVADO, NÃO
CLASSIFICADO

13 7,0 5,6 8,5 6,48 NÃO APROVADO

35 9,0 5,8 6,0 6,46 NÃO APROVADO

64 8,0 6,0 6,0 6,4 NÃO APROVADO

82 9,5 5,3 6,0 6,28 NÃO APROVADO

03 7,0 5,0 8,0 6,12 NÃO APROVADO

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Avenida Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profissional

(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

55 10,0 5,0 5,0 6,10 NÃO APROVADO

54 9,0 5,5 5,0 6,00 NÃO APROVADO

73 7,0 5,3 7,0 5,98 NÃO APROVADO

60 7,0 5,8 5,0 5,9 NÃO APROVADO

52 8,0 6,2 2,5 5,80 NÃO APROVADO

40 7,0 5,2 6,0 5,72 NÃO APROVADO

28 10,0 5,0 3,0 5,61 NÃO APROVADO

50 8,0 5,0 5,0 5,60 NÃO APROVADO

49 7,0 5,3 5,5 5,60 NÃO APROVADO

72 7,0 5,0 4,5 5,38 NÃO APROVADO

75 7,0 5,1 3,5 5,30 NÃO APROVADO

83 9,0 5,5 1,0 5,16 NÃO APROVADO

9 6,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

16 6,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

23 5,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

26 5,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

30 5,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

41 2,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

43 3,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

45 6,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

51 5,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

62 4,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

65 5,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

67 5,0 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

76 5,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Avenida Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profissional

(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

78 6,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

79 6,5 REPROVADO NA PROVA DE IDIOMA

20 FALTOU À PROVA DE IDIOMA

21 FALTOU À PROVA DE IDIOMA

22 FALTOU À PROVA DE IDIOMA

61 FALTOU À PROVA DE IDIOMA

71 FALTOU À PROVA DE IDIOMA